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Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har d. 29. maj 2924 stillet følgende spørgsmål nr. 

276 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 276: 

”Vil ministeren redegøre for omkostningerne ved, at de kommunale sociale 

tilbud omfattes af årsregnskabsloven?” 

 

Svar: 

Da der ikke foreligger en egentlig model for, hvordan kommunale tilbud skal 

aflægge regnskab på tilbudsniveau, har det ikke været muligt for Social-, Bolig- 

og Ældreministeriet at beregne et konsolideret skøn over omkostningerne 

forbundet med at omfatte kommunale sociale tilbud af årsregnskabsloven. 

 

Det er dog ministeriets umiddelbare vurdering, at det vil medføre omfattende 

udgifter, herunder bl.a. udgifter til 1) tilbuddenes udarbejdelse af budgetter og 

årsregnskaber samt 2) revision af kommunale tilbuds regnskaber. 

1) Udgifter til tilbuddenes udarbejdelse af budgetter og årsregnskaber  

Med hjemmel i lov om kommunernes styrelse, er der fastsat regler vedrørende 

formen for kommunernes budget og regnskab, der godkendes af 

kommunalbestyrelsen og offentliggøres. Der er efter dette regelsæt ikke krav 

om udarbejdelse af budget eller aflæggelse af regnskaber på tilbudsniveau. 

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har derfor ikke indblik i kommunernes 

praksis ift. udarbejdelse af budgetter og regnskaber på tilbudsniveau i dag. 

Herudover foreligger der ikke en model for, hvordan kommunale tilbud vil skulle 

aflægge regnskab, såfremt de omfattes årsregnskabsloven.  

 

Det er på den baggrund ikke muligt for Social-, Bolig- og Ældreministeriet at 

vurdere det samlede omfang af nye arbejdsopgaver relateret til udarbejdelse 

budget og regnskab som følge af, at kommunale sociale tilbud omfattes af 

årsregnskabsloven.  

2) Udgifter til revision af kommunale tilbuds regnskaber 

Da der ikke foreligger en model for, hvordan kommunale tilbud skal aflægge 

regnskab, er det ikke muligt for Social-, Bolig- og Ældreministeriet at vurdere 

udgifterne ved krav om revision af kommunale tilbuds regnskaber. Det kan dog 

oplyses, at der pr. 31. marts 2024 var i alt 989 kommunale tilbud underlagt 

socialtilsynet på Tilbudsportalen.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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